
 
 

UCHWAŁA NR XII-107/25 
RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa  na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) i art. 11 ust. 1, art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska Nieszawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nieszawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Nieszawa 

 
 

Katarzyna Mierzwicka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1147



Załącznik do uchwały Nr XII-107/25 

Rady Miejskiej Nieszawa 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

§ 1. 1. Zabezpieczeniem schronienia dla bezdomnych psów i innych zwierząt oraz ich odławianiem   
i umieszczeniem w schronisku zajmuje się podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt – 
Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie 4, tj. Artur Zielaskowski prowadzący Przedsiębiorstwo 
Handlowo Usługowe „DANIEL” z siedzibą w Węgrowie 28G, 86-302 Węgrowo na podstawie informacji 
o bezdomnych zwierzętach przekazywanych przez Gminę Miejską Nieszawa. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt będą prowadzone przez pracowników schroniska dla 
zwierząt za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia                  
i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt  obowiązany jest: 

a) zapewnić kompleksową opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami na terenie schroniska; 

b) wykonywać obligatoryjnie na koszt Gminy Miejskiej Nieszawa sterylizację i kastrację zwierząt przed 
przekazaniem ich nowym właścicielom. Zabiegom nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich 
umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia oraz 
zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia i wiek; 

c) zapewnić szczepienia oraz znakowanie mikrochipem. 

Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku, o którym mowa w § 1 ust. 1. określa 
procedura pobytu zwierzęcia  w schronisku. 

4. Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt rannych w przypadkach zdarzeń drogowych wykonuje 
Gabinet Weterynaryjny lekarz weterynarii Włodzimierz Szczerbiak, ul. Broniewskiego 13 a, 87 – 
720 Ciechocinek, tel. 602105286 

5. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych będzie realizowane przez podmiot prowadzący 
schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań  informacyjnych  zmierzających do ustalenia właściciela - 
bądź pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

6. Działania, o których mowa w ust. 5 będą prowadzone we współpracy z Gminą Miejską Nieszawa, 
poprzez m.in. zamieszczanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Nieszawa a także w przeznaczonych do tego 
miejscach publicznych informacji o znalezionych bezdomnych zwierzętach. 

7. Zwierzęta  gospodarskie, które  uciekły bądź się zgubiły i nie potrafią  same trafić do domu, bądź 
odebrane właścicielom na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego Pana Jana Lamparskiego, 
znajdującego się  przy ul. Stodólnej 1 w Nieszawie na podstawie Porozumienia stron w sprawie zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich z dnia 22 stycznia 2025 r. . 

8. Informacja o znalezieniu zwierzęcia gospodarskiego i miejscu przebywania przekazana zostanie  do 
publicznej wiadomości w sposób określony  w ust. 6. 

9. Usypianie ślepych  miotów może  odbywać  się tylko przez lekarza weterynarii poprzez podanie środka 
usypiającego po uprzednim zastosowaniu  narkozy. 

10. Zabiegi, o których mowa w ust. 9 będą wykonywane przez lekarza weterynarii, o którym mowa 
w ust. 4,  na podstawie umowy zawartej z Gminą Miejską Nieszawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1147



11. Propagowanie systemu edukacji o ochronie zwierząt będzie się odbywało poprzez prowadzenie 
szerokiej współpracy Gminy, schroniska, organizacji pozarządowych oraz innych osób prawnych             
i fizycznych, których celem jest ochrona zwierząt oraz angażowanie lokalnych mediów w tematykę opieki 
i ochrony zwierząt. 

§ 2. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina Miejska 
Nieszawa poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
i Policji. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących może odbywać się w miejscach ich przebywania na terenach 
zarządzanych przez osoby fizyczne, osoby prawne i inne podmioty. Wielkość i zakres dokarmiania kotów oraz 
ilość karmy przekazywanej na ten cel zostanie  ustalona z osobą, która podejmie się dokarmiania kotów na 
wniosek tej osoby po analizie zgłoszonych potrzeb i możliwości finansowych Gminy. 

3. Konieczność sterylizacji/kastracji i odrobaczania należy zgłaszać w Urzędzie Miasta Nieszawa.                    
Sterylizacja/kastracja i odrobaczanie kotów wolno żyjących będzie dokonywana nieodpłatnie na wniosek 
społecznych opiekunów, zarządców terenów, na których występują wolno żyjące koty. Zgłoszenie 
podejmowane jest bez zbędnej zwłoki i realizowane w miarę możliwości finansowych Gminy. 

4. Odławianiem do zaplanowanych lub koniecznych zabiegów kastracji/sterylizacji na zlecenie Gminy 
Miejskiej Nieszawa zajmować się będzie: Artur Zielaskowski prowadzący Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe „DANIEL” z siedzibą w Węgrowie 28G, 86-302 Węgrowo prowadzące schronisko dla zwierząt, 
z którym Gmina posiada umowę. 

5. Zabiegi, o których mowa w ust. 3 kotów wolno żyjących odłowionych będą wykonywane poprzez 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie 28G, 86-302 
Węgrowo prowadzące schronisko dla zwierząt przez lekarza weterynarii na podstawie umowy zawartej 
z Gminą Miejską Nieszawa. Zwierzę po przeprowadzonym zabiegu podlega obserwacji w schronisku, 
a następnie wypuszczane jest w miejscu bytowania. 

6. Zabiegi, o których mowa w ust. 3 kotów wolno żyjących wobec, których zgłaszający opiekun społeczny 
może sprawować opiekę będą wykonywane nieodpłatnie przez lekarza weterynarii 

Włodzimierza Szczerbiaka prowadzącego Gabinet Weterynaryjny, ul. Broniewskiego 13 a, 87 – 
720 Ciechocinek. Opiekun dostarcza zwierzę do gabinetu weterynaryjnego. Zwierzę po przeprowadzonym 
zabiegu podlega obserwacji do momentu wybudzenia w gabinecie następnie dalszą opiekę przejmuje 
opiekun, który odbiera zwierzę po zabiegu i umieszcza w miejscu jego bytowania na koszt własny. 

§ 3. 1. Finansowanie zadań określonych w niniejszym programie realizowane będzie ze środków  
budżetowych Gminy Miejskiej Nieszawa. 

2. W 2025 roku na realizację założeń Programu przewiduje się środki w wysokości 50.500,00 zł, 

w tym: 

1) zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku, opieka weterynaryjna, szczepienie oraz „chipowanie” 
zwierząt – 33.500,00 zł; 

2) odławianie, transport bezdomnych zwierząt – 2.700,00 zł 

3) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku – 5.000,00 zł 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami: 

a) odławianie do zaplanowanych lub koniecznych zabiegów weterynaryjnych – 400,00 zł; 

b) sterylizacja i kastracja – 3.500,00 zł; 

c) zakup karmy dla wolno żyjących kotów – 1.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1147



6) usypianie ślepych miotów -  600,00 zł; 

7) opłata dla gospodarstwa rolnego, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich -  500,00 zł; 

8) opłata za zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem  
zwierząt – 3.000,00 zł; 

3. Zaplanowane środki na realizację programu wydatkowane będą w miarę występowania  potrzeb  
podjęcia czynności związanych  z opieką  nad zwierzętami bezdomnymi, określonych w programie. 

§ 4. Nadzorowanie działań podejmowanych w ramach Programu, koordynacja działań związanych 
z przyjmowaniem zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach i rannych w zdarzeniach drogowych oraz koordynacja 
działań związanych z opieką nad bezdomnymi kotami realizowana jest przez Referat Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Nieszawa, tel. 54 283 81 76, 883640782. W przypadkach zdarzeń drogowych zgłoszenia 
kierować można bezpośrednio do Gabinetu Weterynaryjnego  tel. 606 825 107. Poza godzinami pracy urzędu 
oraz w dni wolne od pracy zgłoszenia w sprawach zwierząt przyjmuje policja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1147


	UCHWAŁA NR XII-107/25 RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ NIESZAWA
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1


		2025-03-13T10:04:01+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




